
STATUT
I

SHOQERISE ME pERGJtrcJESI TIl, KUIT.IZUAR
" 2F AXK CO, SIIPK

KRTU I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohozgiatja dhe Selia

Neni l: Data e themelimit, Emri dhe Themeluesi

Sot md dale 10.02.2021, tne ortaku i Shoqer$e me perg,egiesi te kufizuar, me emrin ..2F
ARK CO ' SHPK, fomuloj Statutin e saj, si me poshte vijon ne perputhje me ligiin
9901 date 14.04.2008.,per tregtaret dhe shoqerite tegtarc,,, ne zbatim te nenit 30 te ketij
ligji.

Ortaket e shoqdris€ jane:

I. KLEVI FARRUKU,

zotesi te plote per
J10521087M

lindur ne Dunrcs, i datefindjes 2 L05.199I, madhor dhe me
te vepruar, me numer identifikimi karte identiteti

Neni 2: Obiekti
Shoq€ria do te ushtroje veprimtarine e saj ne jirshen e Ndeftimit.
Ndertime civile, indushiale, turistike, bujqesore, objelleve sociale, ef. Rikonshrksione.
Punime infrastruldue, ndertime rrugesh dhe auto$hadash. punime te mirembajtjes dhe
sinjalizimit ne mrge, ndertim mbi shtresa mrgore, Ndedim ura dhe vepra a1ti deri ne
dhjete metla. Ndertime ujesjellesa dhe kanalizime,kanalc e impiante vaditese. Sillosa,
kulla, krlla uji, etj prej beton arme e metalike, Germime dheu me punim€ eventuale
murature e betonalme. prisde dhe punime rle toke te gemuar. punime kamenhe e druri.
Punime kapenterie metalike.

Prodhim material inerte - gule. prodhirn elcmente betoni e betonarme te zakonshem. _
Prodhim e tregtim te materialeve te nderlimit, e te lendeve te paxa per ndedim, makineri,
pajisje dhe pjese kerubimi, erj



Instalimi I impianteve higjenike, kuzhina, lavanteri, hidrosanitare,mirembajtja e tyre,
Punime bojatisje -hidroizolim _ akustike _kundm zjarit. pasuim I siperfaqes urbane .
veprimtari ne fushen e turizmit, me qelrim ngritjen e hoteleve dhe fshatrave tufistike te
pushimit, plazheve, qenfuave te arketimit brenda dhe jashte vendit, te bleje, te nrarre me
qera, te ndertoje apo te nxise ndertimin e bae, duke vepruar ne kete fushe e vetme apo me
partnere te tjere.

Tregtim artikuj te ndryshem indushiate, lende te paxa, aftikuj hidro_sanitare, hidraulike,
elekhike, mobilje, pajisje elektrike e elekrronike, etj

Transport mallrash e pasagieresh brenda dhe jashte vendit.

Neni 3: Koh€zgiatja
Kohezgiatja e shoqerise do te jete pa afat.

Neni 4: Selia
Selia e shoqerise do tejete:
Lagjja 1, Rruga .. EPIKADEVE" pallati Fakle, Durr6s.
Finna mund te k joje edhe vende te tjem operative,
tenitorin e Shqiperise.

dhe agienci ne te gjithe

KREU II

Kapitali i regiistruar
Neni S:Vlera dhe pagesat e kapitalit t6

Kapitali i shoqerise eshte 100.000(njeqindmije) leke, i ndare I kuote.
Kontributi i oftakeve ne kapital'n e shoqdrise 6sht€ sipas rd dhenave rd
mCposhtme:

KLEVI FARRUKU 6shtd zoterues i 1 kuote, me 100

shoqdris€ me vlere 100.000 leke.

ptesmarte nC kapitalin e

Neni 6: Kalimi i kuotave
Kuotat e kapitalit mund te fitohen apo kalohen
a.konldbutit rle kapital



b.shitblerjes

c.tashegimise

d.dhudmit

e. cdo menlre tjeter te parashikuar me ligj

Neni 7: Zmadhimi e zvogelimi i kapitalit themettar
Asambleja e Orlakeve, mund te zmadhoje kapitalin themeltar t€ shoqe s€ duke dtur
kuotat e ortakut ekzistues n6 shumen c pdrcaktuar n€ vendimin perkates. Zmadhimi i
kapitalit me q€llim pranimin e ofiakeve te nj re shoqed, miratohet nga Asambleja e
Peryjirhshme.

Shoqeria mund te vendosd zvog€limin e kapitalit themeltar te shoqerise me vendimin
e Asomblese s€ perBiitl6hme.

Kreu III

Asarrbleja e p€rgiithshme

Neni g: T€ drejtat dhe detyrimet
Asambjeja e Pcrgiithshme eshtc pijlgiegiese per marrjen e vendimeve per shoqeine
per geshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikave tegtare te shoqe se,
b) ndryshimet e statutit,

c) emdrimin dhe shkarkimin e adminisrratofve,
d) eme min dhe shkaxkimin e liL-ujdatodve dhe eksperteye kontabel 1€ autorizuar,
e) mbik€qyden e zbatimit t€ politikav€ tregtare nga adminishatoret, perfshire

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te mporteve te ecurise se
veprimtarise,

I zmadhimin dhe zvogefimin e kapitalit,
g) pjesdtimin e kuotave dhe anulimir e tyre,
h) p€rfaq€simin e shoqeris€ ne gjykate dhe nd progedimet e tjera nda,1

adminsitratoreve,

i) riorganizimin dhe prishjen e shoqedsi,,
j) miratimin e rregullave progcdurale t€ nbledhjeve t€ asambl€se,
k) gesh{e te tjem t€ parashikuara nga lidi apo statuti.



Neni 9: Thirrja e Asamblese se p€rgiithshme
a) Asambleja e pdrgjithshme thiret nga administxatori te pakten 2 herd n€ r,lt,

per te miratuar perkatesisht bilancin vjetor te mbyllur dhe bilancin vietor
parashikues.

b) Mbledhja e Asamblese se p€rgiithshme thiret nepermjet nje shkrese derguax
gdo odaku me poste te zakonshrne ose mesazh elcktronik. Njoftimi duhgt te
kyhet t6 pakten 7 dite peryara dates sd caktuar p€r mbledhjen.

o) Ortakdt, qe zoterojre te p€ken S% te kapitalit te rcgiistmar kane t€ dreit€ td
thdnasin rnbledhjen e Asambles€ se pergiithshme nepermjet administrarorr
ose edhe pa ndermjetesimin e tij.

Neni 10: Mbledhjet e A$amblese sE p€rgiithshme

a) Mbledhja e Asambles€ eshte e vlefshme nese nd td marrin pjese oftake qe
zoterojne me shumd se 30% te aksioneve, per te vendosur per qeshde te
zakonshme. Nd kete mst vendimi i Asamblesd eshte i vlefshdm nese eshte
votuar nga shumica e votave te orhkeve pjesmalaes.

b) Mbledhja e Asamblese, per td verdosu p6r geshtje te yeganta si: ndryshimi i
statutit, zmadhimi ose zvog€limi i kapitalit te regjistruar, shpemdada e
fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shoqe sd, dsht€ e vlefshme nese ne te
maxdn pjes€ ortaLe qe zoterojne m€ shume se 50oZ te kuotave. Ne kete mst
vendimi i Asamblesd Cshte i vlefshem nese dshte votuar ngajo me pak se re
td katertat e votave t€ ortakeve pjesmares.

c) Mbledhja e Asamblese drejtohet nga administatori rlese eshte e thirrur prcj trj.
N€se Asambleja e p€rgjithshme eshte thinur nga pa.kica, at€here ajo kryesohet
nga njeri nga ofiaket e zgiedhur nga pjesemanesit re arE mbledhje.

d) Administralori pavaresisht se nuk esht€ ofiak, ka td drejten e pjes€marrjes si
edhe t€ malri {aler nd 9do mbledhje te Asambles€ sd p€rgjithshme.

Neni 1l: Votat e pjes€marras\re

qdo ortak ka te drejta vote ne perpjesetim me vlercn nominale te kuotes se tij.
AsnJe ortak nuk voton nd mbledhjen e asamblesd se pdretithshme nese nuk ka
shlyer tddsisht detyrimet, qd kane te bejne me kuotat, qe ai disponon.

a)

b)



Neni 12: Emerimi i Administratorit
a) Administdmi si dhe perfaqesimi i shoqerise i besohen nje Adminishatori te

vetem qe mund edhe te mosjete omk.
b) Administratori I vetem emerchet maksrmumi per

shoqerise prane eKR-se, me te drejte ripefieritje,
apo shkarkimi nga am Asamblese.

5 vjct nga regjistrimi I

me perjashtim doreheqje

c) Del'ra e Administuatodt te vetem i ngarkohet z. Klevi FARRUKU, per n.]e
afat 5-vjecar, te cilit i jepet c drejta e fiIrres dhe e perfaqesimit e shoqerise.

Ncni 13i Kompetetrcat e Administratorit
Administratod ka te drejt€ dhe detFohet:
a. te kr/eje te giitha veprimet e administrimit te veprimtarise t€gtare te shoqd'se,

duke zbatuar politikat tregtare, te vendosua nga Asambleja e pdrgjithshme,
b. re pefaqesoje shoqerine,
c. t€ kujdeset p€r mbajtjen e sakte e te negullt t€ dokrunentave dhe te librave

konabel te shoqeris€,

d. te beje te mundur p€rgatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe td n€nshkruaj€ bilancin
vjetor parashikues per vitin e ardhshem, per tu mimtuax nga Asamblea e
P€rgiithshme, brenda dates 20 tetor € vitit paraardhes,

e. te b€je te mundur pergatitje{ nga specialisti i ngarkuar dhe te nenshkruaje
bilanain vjetor te mbyllur, p€r tu miratuar nga Asamblea e pergiithshme, brenda
dates 20 mals t€ vitit t€ adbshdm dh€ npodin e ecu se se veprimtarise dhe, se
bashku me propozimet p€r shperndarjen e fitimeve, i paraqet keto dokumente
perpara Asamblese se pergjithshme per miratim,

I te kijoje nje sistem monr'torirni e njoftirni te hershem p& rrethanat q€ kerce.rojn€
mbardvajtjen e veprimtaris€ dhe ekzistencdn e shoq€ris€,

g. tE kryejne rcgjistrimet e publikim€t e dotlrueslxne t€ t€ dhenave te shoqedse,
h' t€ rapofioje perpara Asamblesd se pergiithshme n€ ridhje me zbatimin e politikave

tregtare dhe me realizimin e veprirneve te posagme me rdndesi te vegante pdr
v€pnmtarine e shoq€ds€ tregtare,

i. te kryeje deryra te tjer4 te percaktuam ne ligj dhe statut.

Neni 14: Mbledhjet e Administratorit



Administratori kujdeset qe ne libla td posag€m te mbajg proges verbalet e te gJitha
takimeve te kryem nga ai, si dhe t€ gjitha mbledhjet e Asamblese s€ pelgiithsbmc.

b)

a)

KREU VI

Shpdrndarja e fitimit yjetor td shoqerise
Neni 15r Shpcrndarja e fitimit vjetor

Pjesa e fitimit q€ i takon secilit oftak nga vlera € fitimit vjetor te deklaruar ne
pasq).rat financiaxe t€ shoqerise, vendoset te shperndahet nga asamblela e
pdrgiithshme.

Asambleja e Peqjithshme ka kompetencc t,u shpemdaje oftak€ve pjesen e fitimit
nd raport me vle€n e kapitalit td regjistruar, qe kuotat e secilit oftak perfaqesojne.
Po ashtu, Asambleja e pdrgiithshme mund te vendose qe rje pjesd e fitimit vjetor
t€ mos u shpemdahet oftak€ve, por keto shuma te p€rdoren p€r zmadhimin e
kapitalit fillestax apo per qellime te tj€ra, te cilat ajo i konsideron t€ dobishme na"
shoqerine.

KREU }'II
prishja dhe njoftimet

Neni 16: prishja dhe likuidimi
Ne last te likuidimit t€ shoq€rise, Asambleja e pdryiithshme emeron njd
Iikuidator, i cili administron shoqd ne deri ne mbylljen e proqesit te likuidimit.
Me vendimin e posagem te Asarnblese sit pergiithshme, te marle me shumice te
kualifikuar, pasi jan€ shlyer det', met ligjore ndaj kreditor€ve tE shoqerise,
likuidatori shp€mdan pjesen e mbetul t€ pasurise se shoqerise ndemjet ortakeve.
Kjo shpemdade e fundit behet ne raport me vledn e kapitalit t6 regjistruox, qe
kuotat e secilit ortak p€rfaq€sojn€.

Neni 17r Ftesa p6r kreditoret
Likuiduesit duhet te ftojne kreditoret p6r t€ dcpozituar preteDdimet e tyre per pdshjen e
saj. Shoqeria e publikon dy here kete njoftim, rne nje interval prcj 30 ditesh, n€ faqen e
saj te intemetit, si dhe n€ faqen e iotemetit te eendres Kombetare te Regiistdmit. Ne
njoftim duh€t deklaruar se pretendimet duhet te depozitohen brenda 30 diteve nsa data e
njoftinit te ftmdit.

a)

b)



Neni 18: p€rfundimi i likuidimit
Pas shpemdarjes sC aktiveve te mbetura, likuiduesi e njofton Qendr€n Kombetarc
te Regjishimit per pdrflurdimin e likuidimit dhe kerkon gregjistrimin c shoqdris€
Veprimtaria e likuiduesit nuk mund te kr
nga Qendra Kombetare e Regjisfimit. 

undershtohet pas gregiistrimit te shoqedse

Neni 19r Dispozitat e fundit
Shoqdda do te ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e k€tii statuti.
Per fdo gje tjeter. qe nuk eshre shlruar
n€ tuqi p€r shoq€dte restare, r,, **T':l,ij;:j:ff,1#ffT:,1'*:::
shoq€rive me pergiegiesi t€ kufizuar.

b)

Ortaku i Shoqerise:

Klevi FARRUKU

&+


